Venit autem non vinctus, hoe unum defuit publico pudori, cete-
rum ep habitu, ut spei nihil esset in fuga; inque ipso civitatis ingressu
de me quesivit infelix, an in curia essem, seu opem forte aliquam ex
me sperans, que in m2, quod ego quidem noverim nulla est, seu sola
veleris eisque ipsis in locis contracte olim amicitie memmoria. Nunc
ergo viri salus, de cujus manu tot populorum salus incolumitasque
pendebant, de manibus pendet alienis, vita simul et fama in.ambiguo
sunt, non advertcs, quum vibrante sententia vel intestabilem illam
audies vel extinctum; vel extingui quidem cujuscunque mortalis licet
sanctissimum corpus potest, at neque mortem neque infamiam virtus
timet, inviolabilis est, nulli prorsus injurie, nullis ftlis obnoxia. Tti-
nam non ipse sunm decus vel desidia vel mutatione propositi defor-
masset ! nil sibi nisj in torpore ab hac sententia metuendum esset,
quamyis ne nunc quidem ullum inde #ibi fame discrimen impendeat
apud eos, qui veram gloriam falsumque dedecus non opinione vulgari
sed quibusdam certioribus suis nolis examinant, et, eventus virorum
illustrium virtutis non fortune judicio metiuntur. Quod ita esse ex ob-
jecti criminis qualitate perpendituz, nihil enim ex eis, que bonis om-
nibus in illo viro displicent, arguitur, neque omnino finis sed principii
reus est; non sibi objicitur quod malis adheserit, quod libertatem
destituerit, quod e Uapitolio fugerit, cum nusquam honestius vivere,

n

ety (50 3[

194 NOTES ET PIECES JUSTIFICATIVES.

nusquam gloriosius mori posset. Quid ergo il'ud vnum sibi erimen
opponitur? unde si condemnatus fuerit, non m.bhi quidem infamis
sed eterna decoratus gloria videbitur, quod scilicet cogitare ausus
sit, ut salvam ac liberam vellet esse rempublicam et de romano im-
perio deque romanis potestatibus Rome agi; o cruce vulturibusque
dignum scelus | Romanum doluisse quod patriam suam, jure omnium
dominam, servam vilissimorum hominum videret, hec cerle criminis
summa esi, hinc supplicium poscitur.

In hoc statu, ut jam tandem audias cur incepi, habeasque quod
rideas post dolorem, unam sibi reliclam spem salutis amicorum lit-
teris edidici, quod vulgo fama percrebuerit, poetam illum esse cla-
rissimum, itague nephas videri talem et tam sacro studio deditum
hominem violare, illa quidem preclara sententia jam in vulgus effusa,
qua pro Aslo Licinio Archia praceptore suo apud judices suos usus
est Uicero, quam mon apposui, quum orationem illam ab extremis
olim Germanie advectam, dum loca illa visendi ardore juvenili pera-
grarem, et anno altero in presentia vobis transmissam habetis stu-
dioseque legitis, quod ip litteris inde venientibus recognosco. Quid
vero nunc dicam § Gaudeo equidem, et plus quam dici potest, gratulor
tanium etiam nunc honorem musis esse, quod que magis mireris,
apud musarum inscios, ut hominem alioquin ipsis judicibus invisum
salvare possint solo nomine. (uid plus sub Augusto Cesare meruis-
sent, quando illis summus honor habitus, quando ille vatum ex cmni
regione concursus Rome fuit ad spectandam preclarissimam illam fa-
ciem unici principis et amici poetarum et rerum Domini? Quid am-
plius queso tum tributum musis esset, quam ut hominem, non labore
quanto dignum odio, odicsum certe, neque cujus reum criminis,
reum tamen conyictumque et confessum concordique voio judicum
capitali sentencia feriendum, periculo mortis eripereat. Iterum di-
cam, gaudeo gratulorque sibi et musis, sibi hoc esse presidium, mu-
sis hune hominem, neque ancipitis speired in extremis casibus hoc
salutiferum poeté nomen invideo, Si me tamen inlerrogas, Nicolaus
Laurentii vir facundissimusest et ad persuadendum efficax et ad ora-
toriam promptus, dictator quoque dulcis ac lepidus non multe quidem
sed suavis colorateque sentencie. Poetas puto, qui communiter ha-
bentur, omnes legit, non tamen ideo magis est poeta quam textor
ideo, quia manibus alienis texta clamyde induitur, et licet ad poete
nomen perveniendum non sufficial solum carmen sitque verissimum
illud Horatii : Neque enim contexere verbum (Horat., : concludere ver-
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sum) dixeris esse satis, nec si quis scribit uti nos sermani propiora,
putes hunc esse poetam, iste tamen nunquam vel unicum carmen,
quod ad aures méas venerit, contexuit, neque enim ad id animum
applicuit, sine quo nihil quantumlibet facile bene fit. Hoe tibi notum
facere placuit, ut de assertoris olim publice forluna doleas, de in-
sperata gaudeas salute, de salutis autem causa mecum pariter indi-
gueris et redeas cogitesque, siquidem, utinam accidat, sub clypeo
poetico Nicolaus e tantis periculis evaserit, unde non evasurus esset
Maro; sed sub his judicibus aliam ob causam periret, quum scilicet
non poeta, sed negromanticus haberetur.